Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2000/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal,
e aos órgãos competentes, estudos
para mudança do sentido da rua e
pintura de faixa de pedestre na Rua
Engenheiro Carlos H. Dodson ao lado
do CIEP – Dom Eduardo Koaik –
Planalto do Sol;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova estudos para mudança de sentido da rua e pintura da
faixa de pedestre da Rua Engenheiro Carlos H. Dodson ao do CIEP – Dom
Eduardo Koaik – Planalto do Sol.

Justificativa:

Em visita “in loco”, pais solicitaram a alteração do sentido da rua,

pois está perigoso para desembarcarem seus filhos até o portão da escola,
devido ao fluxo intenso de veículos.

Solicitam também que haja a pintura de faixa de pedestre, como
uma medida de segurança para a travessia das crianças e de todos que
frequentam o local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-